

COMUNE DI GIOVINAZZO Prov. di Bari

SETTO	RE	2°		
Lifficio	Fiec	alita,	Loca	1e

	N	94	
Data	3- lo, 2	ماك	

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

COPIA

N. 657 del 23 011. 2012

Oggetto: elenco dei debitori TA.R.S.U. per l'annualità d'imposta 2012.

emessa ai sensi

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. Lgs. del 18/08/2000, 267 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.);
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. Lgs. del 30/03/2001, n. 165;
- Dello Statuto Comunale;
- Del Regolamento di Contabilità;
- Della delibera di Giunta Comunale n. ____ del ____ di approvazione del PEG;
- Della delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 20/07/2012 con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 2012, la relazione previsionale e programmatica 2012-2014 ed il bilancio pluriennale 2012-2014.

IL DIRIGENTE

adotta la seguente determinazione:

Premesso che

- con determinazione del Dirigente del Settore Economico Finanziario n. 30 del 29/1/2010 si affidava in concessione le attività di gestione ordinaria, riscossione ed accertamento delle entrate comunali all' ABACO S.p.A con sede legale in Padova alla via Fratelli Cervi n. 6, C.F./ partita IVA 02391510266 iscritta al R.E.A della C.C.I.A.A. di Padova al n. 384026 del 2/3/09 e al N. 56 dell' apposito albo dei Concessionari;
- in data 18/3/2010 veniva stipulato il contratto di repertorio n. 2497 relativo all'affidamento in concessione delle suddette attività;
- con determinazione del Dirigente del Settore Economico Finanziario n. 5 del 19/01/2012 si prorogava per ulteriori sei mesi dall'1/01/2012 al 30/06/2012 l'affidamento in concessione delle attività di gestione ordinaria, riscossione ed accertamento delle entrate comunali all' ABACO S.p.A con sede legale in Padova alla via Fratelli Cervi n. 6, C.F./ partita IVA 02391510266— iscritta al R.E.A della C.C.I.A.A. di Padova al n. 384026 del 2/03/09 e al n. 56 dell' apposito albo dei Concessionari;
- in data 21/03/2012 veniva stipulato il contratto di repertorio n. 2602 relativo alla proroga dell'affidamento in concessione delle suddette attività;
- con determinazione del Dirigente del Settore Economico Finanziario n. 583 del 28 settembre 2012 è stato prorogato il servizio per ulteriori sei mesi dall'1/07/2012 al 31/12/2012, alle condizioni tutte riportate nei contratti di repertorio n. 2497 del 18/03/2010 e n. 2602 del 21/03/2012;

Vista la nota del 5/06/2012, acquisita al protocollo dell'Ente in data 7/06/2012 al n. 12777, con la quale *l'ABACO S.p.A.* trasmetteva al Comune di Giovinazzo l'elenco dei debitori e delle somme da essi dovute a titolo di TA.R.S.U. per l'annualità d'imposta 2012, per l'importo complessivo di € 2.340.158,00 al lordo del tributo provinciale, al fine di procedere alla riscossione in quattro rate, con scadenza della 1[^] rata al 30 Aprile 2012.

Considerato che sono state regolarmente espletate tutte le formalità prescritte dal D. Lgs.vo del 15/11/1993, n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che le tariffe applicate sono quelle approvate con deliberazione della Giunta Comunale 102 del 29/06/2012, conformemente a quanto stabilito dalla normativa vigente in materia di aliquote dei tributi di competenza comunale;

Dato atto che:

- il compenso spettante al Concessionario comunale ammonta presumibilmente ad € 117.007,90 e trova copertura finanziaria al codice/intervento 1.01.04.03 cap. 190 "Riscossioni dei Tributi Comunali";
- la quota del Tributo Provinciale da riversale in favore dell'Amministrazione Provinciale ammonta ad € 82.106,13 e trova copertura finanziaria al codice/intervento 1.01.04.05 cap. 194/1 "Trasferimenti Amministrazione Provinciale Quota Addizionale Provinciale Tarsu";

Visto il D.P.R. 29/09/1973, n. 602 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 28/01/1988, n. 43 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D. M. del 20/12/1989;

Visto il Decreto Legislativo del 30/12/1992, n. 504, Titolo II, art.19;

Visto il Decreto Legislativo del 15/11/1993, n. 507;

Visto il D. Lgs. del 26/02/1999, n. 46 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. del 13/04/1999, n. 112 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. del 17/08/1999, n. 326;

Visto il Decreto del Ministero delle Finanze del 3/09/1999, n. 321;

Vista la Legge del 27/07/2000, n. 212 "Statuto dei diritti del contribuente";

Visto il D. Lgs. del 26/01/2001, n. 32;

Visto il vigente Regolamento comunale in materia di Tassa Rifiuti Solidi Urbani;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento generale delle entrate comunali;

Visto il vigente Statuto dell'Ente;

Visto il "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" approvato con D. Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni:

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato:

1. Di prendere atto dell'elenco definitivo dei debitori e delle somme da essi dovute a titolo di TA.R.S.U. per l'annualità d'imposta 2012, per l'importo complessivo di € 2.340.158,00 di seguito analiticamente specificato:

-	Arrotondamenti	. €	113,36=
-	Tributo Provinciale (4%)	€	82.106,13=
	Maggiorazione E.C.A. 5%	€	102.635,21=
	Addizionale E.C.A. 5%	€	102.635,21=
-	Tassa rifiuti solidi urbani	€	2.052.668,09=

- 2. Dare atto che la somma di € 117.007,90 a titolo di aggio contrattuale trova copertura finanziaria al codice/intervento 1.01.04.03 - cap. 190 del bilancio corrente;
- 3. Impegnare la somma di € 82.106,13 a titolo di tributo provinciale al codice/intervento 1.01.04.05 cap. 194/1 del bilancio corrente, dando atto che la stessa sarà riversata dall'Ente direttamente alla Tesoreria della Provincia di Bari nei termini di legge.
- 4. Liquidare e pagare alla Concessionaria "ABACO S.p.A", con sede legale in Padova alla via Fratelli Cervi n. 6, C.F./partita IVA 02391510266 - iscritta al R.E.A della C.C.I.A.A. di Padova al n. 384026 del 2/03/2009 e al n. 56 dell' apposito albo dei Concessionari, il compenso attualmente spettante previa presentazione delle relative regolari fatture.
- 5. Dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.
- 6. Individuare quale responsabile del procedimento il Sig. Maldari Angelo Istruttore Contabile.
- 7. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all'ufficio di Ragioneria per i conseguenti adempimenti ed al Concessionario Comunale della riscossione per opportuna conoscenza.

Il Compilatore

Sig. Maldari Angel

Il Dirigente Settore Economico – Finanziario Dott. Angelo Domenico DECANDIA

SERVIZIO FINANZIARIO

II sottoscritto Dott. Angelo Domenico DECANDIA, Responsabile incaricato del servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi degli artt. 151 comma 4°, 153 comma 5° del D. Lgs. n. 267/2000, attestante la copertura finanziaria della spesa:

- per € 117.007,90, con registrazione degli impegni contabile n. 104 e 618/2012 al cap. 190 cod. 1.01.04.03, del bilancio corrente;
- per € 82.106,13, con registrazione dell'impegno contabile n. 781/2012 al cap. 194/1 cod. 1.01.04.05, del bilancio corrente.

Impegno registrato contabilmente il ///////

L'addetto all'Ufficio Impegni

Il Responsabile Del Servizio Finanziario Dott. Angelo Domenico DECANDIA

PUBBLICAZIONE

Pubblicata	all'Albo	Pretorio	del	Comune	di	Giovinazzo	al	n. 1465	il
2 3 011. 2012 e vi rimarrà per 15 giorni.									

IL MESSO COMUNALE F.to IL SEGRETARIO GENERALE F.to Dott.ssa Teresa DE LEO

Copia conforme per uso amministration

Giovinazzo lì

2 2 017, 2012